
Langenæshus, Aarhus
Renovering af lodrette faldstammer 

Den Selvejende Boliginstitution Langenæshus har 
valgt at få renoveret deres faldstammer og afløbs-
system ved brug af den opbrydningsfri strømpe-
foringsmetode i stedet for traditionel udskiftning. 
Metoden er langt hurtigere, mere effektiv og til for-
skel for traditionel udskiftning giver det beboerne 
mulighed for at blive boende i lejlighederne under 
udførelse af renoveringen. Med strømpeforing und-
går vi nemlig nedrivning af vægge og installationer.

En tæt dialog mellem bygherre, rådgiver og øvrige 
fagentreprenører samt en åben og klar kommunika-
tion til og med beboerne betød, at vi løste projektet 
uden større udfordringer. Med vores strømpeforing 
har beboerne i Langenæshus nu et rørsystem uden 
driftsproblemer i mange år.

Renovering før det var for sent
Afløbssystemet i blokkene var fra 1960’erne og gene-
relt nedslidt. En renovering var derfor anbefalelses-
værdig, inden systemets tilstand blev yderligere for-
værret og en total udskiftning dermed uundgåelig. 
Renoveringen omfattede fornyelse af afløbssyste-

met i de tre 55 meter høje boligblokke fra installatio-
ner som toilet, gulvafløb, køkkenvaske til faldstam-
mer og kloakledninger i jorden frem til den offentlige 
kloak i vejen. 

Beboerhåndtering
Beboerhåndteringen var et afgørende element i 
projektet. Særligt fordi beboersammensætningen 
primært består af ældre mennesker, som kan have 
svært ved at undvære toilet og vand i lejligheden i 
længere tid ad gangen. 

For at komme problemstillingen til livs tilpassede vi 
renoveringen. I stedet for at renovere køkken- og 
toiletfaldstammerne i en lejlighed samtidig, renove-
rede vi køkkenfaldstamme og toiletfaldstamme for-
skudt. På den måde sikrede vi, at beboerne havde 
adgang til vand i enten køkkenet eller på badevæ-
relset i løbet af renoveringen. 
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Data
Strømpeforing af faldstammer og afgreninger til 
køkkenvaske, gulvafløb og toiletter:
• 3 stk. 14 etagers boligblokke 
• 321 lejligheder.

Specialister i rørrenovering
Aarsleff Rørteknik har specialiseret sig i reno- 
vering af rørledninger. Vi er markedsledende  
i Danmark, når det gælder renovering med 
strømpeforing i og under ejendomme, og vi 
renoverer både ventilationskanaler, brønde, 
faldstammer med tilhørende afgreninger til 
køkken og toilet samt kloakledninger.
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Per Aarsleff A/S
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